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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I EMERIMEVE NE DREJTESI

VENDIM
Nr. 62, daté 24.07.2019

PER LEJIMIN E KANDIDIMIT TE ZNJ. FIONA PAPAJORGJI NE VENDIN
VAKANT PER GJYQTAR NE GJYKATEN KUSHTETUESE, SHPALLUR NGA
KUVENDI I REPUBLIKES SE SHQIPERISE NE DATEN 04.03.2019

Késhilli i Emérimeve né Drejtési, i pérbéré nga :

Ardian Dvorani - Kryetar

Vitore Tusha - Zévendéskryetare
Arta Marku - Anétare
Margarita Buhali - Anétare

Fatjona Memgaj - Anétare/Relatore
Fatri Islamaj - Anétar

Eriol Roshi - Anétar

Asistuar nga sekretare Dorina Dulaj,

Me praniné e pérfaqésuesit t&¢ Avokatit t& Popullit, z. Enio Haxhimihali, né¢ cilésiné e
vézhguesit t¢ pérhershém t€ mbledhjeve dhe veprimtarisé sé¢ Késhillit & Emérimeve né
Drejtési.,

Me pranin€ e pérfaqésuesve té autorizuar t& subjekteve té ftuara sipas ligjit pér pjesémarrje, né
cilésiné e vézhguesve, né mbledhjen e Késhillit:

- z. Bledar Dervishaj, pérfaqésuesi i autorizuar i Presidentit t& Republikés,

né mbledhjen e datés 17.07.2019 dhe 24.07.2019, mori né shqyrtim ¢éshtjen qé i pérket:

KANDIDATE PER GJYQTARE

NE GJYKATEN KUSHTETUESE: Znj. Fiona Papajorgji
OBJEKTI: Urdhérimi i lejimit t¢ kandidimit té znj. Fiona

Papajorgji, né vendin vakant pér gjyqtar né
Gjykatén Kushtetuese, té shpallur nga
Kuvendi i Republikés sé Shqipérisé né datén
04.03.2019.

KESHILLI I EMERIMEVE NE DREJTESI

Pasi dégjoi relatimin e anétarit té Késhillit, znj. Fatjona Memcaj,

mendimin e paraqitur nga pérfaqésuesi i Avokatit té Popullit, z. Enio Haxhimihali, né cilésiné e
vézhguesit t& pérhershém né mbledhjen dhe veprimtariné e Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési,
lidhur me ményrén e procedimit té ndjekur pér verifikimin e kandidatit, dhe si bisedoi ¢éshtjen
né térési,



VEREN:

I. Rrethanat e ¢éshtjes

I. N€ zbatim 18 nenit 125 t& Kushtetutés dhe & pikés 1 t& nenit 7/c t& Ligjit nr. 8577/2000 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Gjykatés Kushtetuese né Republikén e Shqipérisé”, Kuvendi i
Republikés, né datén 04.03.2019, ka shpallur hapjen e procedurés sé aplikimeve pér plotésimin
e vendit vakant t& krijuar né Gjykatén Kushtetuese pas mbarimit t¢ mandatit t& ish-gjyqtarit
Bashkim Dedja.

2. N& pérfundim (& procedurés sé aplikimeve pér shprehjen e interesit pér kandidim, Kuvendi i
ka dérguar Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési aplikimet e kandidatéve t& shogéruara me
dokumentet e paragitura prej tyre pér pérmbushjen e kushteve dhe kritereve ligjore té
pércaktuara né nenin 7/a & ligjit nr. 8577/2000.

3. Ndérmjet kandidatéve gé kané shprehur interesin pér plotésimin e kétij vendi vakant té
krijuar n¢ Gjykatén Kushtetuese éshté edhe znj. Fiona Papaj orgji.

4. N& zbatim (& nenit 125 dhe 149/d t&¢ Kushtetutés, t& pikés 3 (& nenit 7/c té ligjit nr.
8577/2000, t& neneve 229, pika 2 e nenit 234, 235, 236, 237, 239 e 240 t& Ligjit nr. 115/2016
“Pér organet e geverisjes sé sistemit 1¢ drejiésisé”, si edhe & pikés 98 t& aktit nénligjor
normativ, Vendimi i Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté 11.03.2019 “Pér procedurén
e verifikimit 1¢ kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjykatén Kushtetuese dhe 1é Inspektorit
1¢ Larté (¢ Drejtésisé”, Késhilli i Emérimeve né Drejtési, né mbledhjen e zhvilluar né datén
05.04.2019, vendosi fillimin e procedurave té verifikimit, vlerésimit, pikézimit dhe renditjes t&
kandidatéve qé kané shprehur interesin pér vendet vakante t& krijuara né Gjykatén Kushtetuese.

5. N& zbatim € nenit 228 & Ligjit nr. 115/2016 dhe t& pikave 5, 27 deri 37 dhe 41 t& aktit
nénligjor normativ, Vendimit t& Késhillit t¢ Emérimeve n& Drejtési nr. 2 daté 15.02.2019 “Pér
procedurén e shortit (¢ caktimit té relatoréve pér pozicionet vakante né ¢do institucion”, si
edhe t& pikés 4 t¢ Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté 11.03.2019 “Pér
procedurén e verifikimit té kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjykatén Kushtetuese dhe té
Inspektorit 1é Larté té Drejtésis¢”, né t& njéjtén dité té mbledhjes sé zhvilluar né datén
05.04.2019, &shté realizuar edhe procedura pér caktimin me short manual t& relatoréve pér
secilin nga vendet vakante t€ krijuara né Gjykatén Kushtetuese dhe pér Inspektor i Larté i
Drejtésisé.

6. Sipas rezultatit t& shortit manual t& realizuar nga Késhilli i Emérimeve né Drejtési, lidhur me
vendin vakant né Gjykatén Kushtetuese, & shpallur nga Kuvendi né datén 04.03.2019, relator
pér ndjekjen e procedurave (& verifikimit, vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidaturave,
¢shté caktuar anétarja e Késhillit, znj. Fatjona Memgaj.

7. Znj. Fiona Papajorgji, si njéra ndér kandidatét qé ka shprehur interesin pér vendin vakant té
sipércituar né Gjykatén Kushtetuese, né zbatim t& pikés 22 t& Vendimit t& Késhillit t&
Emérimeve né Drejtési me nr. 4 daté 11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit t¢ kandidatéve
pér pozicionet vakante né Gjykatén Kushtetuese dhe 1é Inspektorit té Larté té Drejtésisé”, éshté
njoftuar me shkrim pér tu paraqitur prané Késhillit pér & vijuar me pérmbushjen e procedurave
té verifikimit t¢ kandidaturés. Njoftimi me shkrim. i kryer né rrugé elektronike né adresén e
deklaruar nga veté kandidatja Fiona Papajorgji, giendet e administruar né dosjen e kandidates.



8. N& datén 09.04.2019, kandidatja Fiona Papajorgji &éshté paragitur prané Késhillit t&
Emérimeve né Drejtési dhe éshté pajisur me formularét ¢ deklarimit dhe autorizimet qé duhet
t& plotésohen pér qéllimet e vijimit t& procedurés sé verifikimit té kandidaturés sé tij. Kryerja e
késaj procedure vértetohet nga nénshkrimi prej veté kandidates té Deklaratés pérkatése, e cila
gjendet e administruar né dosjen e kandidates.

9. N& datén 15.04.2019, kandidatja Fiona Papajorgji ka depozituar né sekretariné e Késhillit t&
Emérimeve né Drejtési formularé t& deklarimit dhe autorizimet pérkatése pér géllimet e vijimit
té procedurés s¢ verifikimit t& kandidaturés sé saj, t& cilat gjenden t& administruara né dosjen e
kandidates.

10. Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidimit, lidhur me verifikimin dhe
kontrollin e pasurisé, né zbatim té shkronjés “dh” té nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000, t& nenit
235 t€ Ligjit nr. 115/2016, si edhe né zbatim té pikés 60 t& Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Emérimeve
né Drejtési nr. 4 daté 11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit t¢ kandidatéve pér pozicionel
vakante né Gjykatén Kushtetuese dhe té Inspektorit té Larté té Drejtésisé”, me shkresén nr. 265
prot, daté 19.04.2019, Késhilli i ka dérguar ILDKPKI-sé listén e kandidatéve dhe personave té
lidhur me ta qé i nénshtrohen procedurés sé verifikimit t& kushteve dhe kritereve t& tjera ligjore
t¢ kandidimit sipas Ligjit nr. 8577/2000 dhe Ligjit nr.115/2016.

11. Bashkélidhur késaj shkrese drejtuar ILDKPKI-s&, ndérmjet t& tjerave, éshté vendosur edhe
Deklarata e nénshkruar nga kandidatja Fiona Papajorgji, ku tregohet se &shté pajisur me
formularét e deklarimit dhe autorizimet q& duhet t& plotésohen pér géllimet e procedurés sé
verifikimit € kandidaturés s¢ saj, si edhe data e nénshkrimit, nga e cila fillojné t& llogariten
afatet e pércaktuara nga ligji pér pérmbushjen e detyrimeve ligjore t& kandidatit pér procedurén
e verifikimit t€ kandidaturés.

12. Me shkresén nr.2854/4 prot, daté 03.05.2019, ILDKPKI ka informuar Késhillin e
Emérimeve né Drejtési se kandidatja Fiona Papajorgji e ka pé&rmbushur detyrimin e
pércaktuar nga pika 2 e nenit 235 t& Ligjit nr. 115/2016 pér t& dorézuar t& plotésuar prané atij
institucioni Deklaratén e Pasurisé dhe Interesave Privaté t¢ Kandidatit pér Pozicione té
Ndryshme né Institucionet e Sistemit t& Drejtésisé.

13. ILDKPKI, né zbatim & nenit 235 t& ligjit nr.115/2016, t& ligjit nr. 9049/2003 dhe ligjit nr.
9367/2005, me shkresén nr.5/28 prot., daté¢ 27.05.2019, ka dérguar prané Ké&shillit &
Emérimeve né Drejtési rezultatet e kontrollit t& ushtruar pér kandidaten Fiona Papajorgji dhe
personat e lidhur me té.

14. Gjithashtu, né funksion (& ushtrimit t& kompetencave té tij pér verifikimin e plotésimit t&
kushteve dhe kritereve ligjore & kandidimit, pér sa i pérket kontrollit t& pasurisé, né zbatim t&
shkronjés “dh™ t& nenit 7/a ¢ ligjit nr. 8577/2000, t& pikés 4 t& nenit 229 dhe 235 t& ligjit nr.
115/2016, t& shkronjés “e” & pikés 20, 24, shkronjés “b” t& pikés 60 e vijues t& Vendimit t&
Késhillit ¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté 11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit té
kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjykatén Kushtetuese dhe té Inspektorit té Larté 1é
Drejtésisé”, edhe Ky Késhill ka kryer veprimet verifikuese t& kérkimit nga subjekte publike dhe
private, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, (& t¢ dhénave mbi pasurité, interesat private
dhe detyrimet financiare qé ekzistojné né emér dhe pér llogari t¢ kandidates Fiona Papajorgji
dhe personave té lidhur me té.

15. Pér realizimin e veprimeve verifikuese t& lidhura me kontrollin e pasurisé sé kandidates
Fiona Papajorgji, Késhilli i Emérimeve né Drejtési, né datén 17.04.2019, i éshté drejtuar me



kérkesa pér informacion institucioneve publike dhe subjekteve private (t& cilat jané
administruar né dosjen e kandidates), si mé poshté:

a) Institucioneve bankare: (1) Banka Alpha Albania, (2) Banka Amerikane e Investimeve,
(3) Banka Credins, (4) Banka e Bashkuar e Shqipérisé, (5) Banka e Kreditit ¢
Shqipérisé, (6) Banka e Paré ¢ Investimeve, (7) Banka Intesa Sanpaolo, (8) Banka
Kombétare Tregtare, (9) Banka Ndérkombétare Tregtare, (10) Banka Procredit, (11)
Banka Raiffeisen, (12) Banka Societe Generale, (13) Banka Tirana dhe (14) Banka
Union.

b) Institucioneve financiare t& licencuara nga Banka e Shqipérisé : (1) Ak-Invest, (2)
Albania Leasing, (3) Capital Invest, (4) Easypay sh.p.k, (5) Final sha, (6) Fondi Besa,
(7) Tutecredit Albania, (8) Landeslease, (9) M — Pay sh.p.k. (10) NOA sha, (11) Porsche
Leasing, (12) Posta Shqiptare, (13) Raiffeisen Leasing, (14) Shogéria e Paré Financiare
e Zhvillimit — FAF, (15) Tirana Factoring & Lease, (16) Tranzit sha, (17) Union
Financiar Tirané.

¢) Subjekteve financiare té licencuar nga AMF : (1) Fondi 1 Pensionit Vullnetar Credins
Pension, (2) Fondi i Investimit Credins Premium, (3) Fondi i Investimit Raiffeisen
Invest Euro, (4) Fondi i Investimit Raiffeisen Prestigj, (5) Fondi i Investimit Raiffeisen
Vision, (6) Fondi i Investimit EVP Top Invest, (7) Fondi i Pensionit Vullnetar
Raiffeisen, (8) Fondi 1 Pensionit Vullnetar Sigal.

¢) Institucione té tjera publike si : (1) Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés, (2) DPSHTRR, (3)
D.P.Tatimeve, (4) M.Drejtésisé, (5) OSHEE, (6) QKB, (7) UKT.

16. Né pérgjigje té kérkesave pér informacion t& Késhillit t&¢ Emérimeve né Drejtési, té gjitha
institucionet publike dhe subjektet private t& treguara né pikén 15 mé sipér, kané dérguar prané
Késhillit pérgjigjet pérkatése ku pérmbahen té gjitha té dhénat e kérkuara mbi pasurité¢ e
kandidatéve, nése kané pasur té tilla pér secilin prej tyre, pérfshiré edhe kandidaten Fiona
Papajorgji.

17. Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve ligjore té kandidimit, lidhur me verifikimin dhe
kontrollin e integritetit, né zbatim té shkronjés “¢” t& nenit 7/a té ligjit nr. 8577/2000, t& nenit
236 té Ligjit nr. 115/2016, si edhe né zbatim té pikés 82 t&€ Vendimit t& Késhillit t&€ Emérimeve
né Drejtési nr. 4 daté 11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit té kandidatéve pér pozicionet
vakante né Gjykatén Kushtetuese dhe té Inspektorit té Larté té Drejtésisé”, me shkresén nr.110
prot, daté 17.04.2019, Késhilli ka dérguar né¢ Prokuroriné e Pérgjithshme pér kompetencé
formularin e vetédeklarimit t& plotésuar sipas ligjit nr. 138/2015 nga kandidatja Fiona
Papajorgji.

18. Prokuroria e Pérgjithshme, me shkresén nr.1134/207 prot., daté 29.05.2019, ka dérguar
prané Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési rezultatet e kontrollit t& ushtruar pér kandidaten Fiona
Papajorgji .

19. Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve ligjore té kandidimit, lidhur me verifikimin dhe
kontrollin ¢ integritetit t& kandidates Fiona Papajorgji, n¢ zbatim t& shkronjés “¢” t€ nenit 7/a &
ligjit nr. 8577/2000, té nenit 236 t& Ligjit nr. 115/2016, si edhe né zbatim t€ pikés 84 t&
Vendimit té¢ Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté 11.03.2019 “Pér procedurén e
verifikimit 1é kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjykatén Kushtetuese dhe té Inspektorit (é
Larté té Drejtésise”, Késhilli i &shté drejtuar mé kérkesé pér informacion Drejtorisé s€ Sigurisé
s¢ Informacionit t& Klasifikuar (shkresa nr. 120 prot, daté 17.04.2019), Shérbimit Informativ t&
Shtetit (shkresa nr. 114 prot, daté 17.04.2019), Agjencisé sé Inteligjencés dhe Siguris¢ sé
Mbrojties (shkresa nr.118 prot, daté 17.04.2019) dhe Shérbimit pér Céshtjet ¢ Brendshme dhe
Ankesat prané Ministrisé sé Brendshme (shkresa nr. 117 prot, daté 17.04.2019).



20. Gjithashtu, Késhilli i Emérimeve né Drejtési, né vijim (& procedurés sé sipércituar pér
verifikimin e integritetit, me shkresén nr.352 prot., daté 20.05.2019, i éshté drejtuar Drejtorisé
s¢ Siguris¢ s€ Informacionit t& Klasifikuar me kérkesé pér ndihmé administrative pér
pérpunimin ¢ informacionit t& klasifikuar té kérkuar prané institucioneve pérkatése ligjizbatuese
pér qéllimet e verifikimit & integritetit t& kandidatéve.

21. Drejtoria e Sigurisé sé¢ Informacionit t& Klasifikuar dhe Shérbimi pér Céshtjet e Brendshme
dhe Ankesat prané Ministris¢ s¢ Brendshme kané dérguar pérgjigjet e tyre, pérkatésisht me
shkresat nr.1545 prot., daté 10.06.2019 dhe nr.680/1 prot., daté 15.05.2019, mbi té dhénat e
kérkuara pér (€ gjith¢ kandidatét, pérfshiré edhe kandidaten Fiona Papajorgji.

22. N€ vijim & procedurave t& verifikimit dhe kontrollit t& integritetit, né zbatim t&é nenit 229
dhe 236 t& Ligjit nr. 115/2016, t& dispozitave t& ligjit nr. 45/2015, si edhe né zbatim t& pikés 85
t¢ Vendimit t¢ Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté 11.03.2019 “Pér procedurén e
verifikimit 1¢ kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjykatén Kushtetuese dhe té Inspektorit 1¢
Larté té Drejtésisé”, me shkresén nr.112 prot, daté 17.04.2019, Késhilli ka dérguar formularin
e aplikimit pérkatés t& plotésuar sipas ligjit nr. 45/2015 nga kandidatja Fiona Papajorgji pér
kompetencé dhe shqyrtim prané Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit té
Shtetit.

23. Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t& Shtetit, me shkresén nr.551/1
prot., daté¢ 03.05.2019, ka dérguar vendimin nr.271 daté 02.05.2019 prané Késhillit t&
Emérimeve né& Drejtési rezultatet e kontrollit t&é ushtruar pér kandidaten Fiona Papajorgji .

24. Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve ligjore t&é kandidimit, né zbatim t& shkronjave “b”,
“c” dhe “d” t& pikés 1, pikés 2 dhe 3 t& nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000, t& nenit 237 dhe 240 t&
Ligjit nr. 115/2016, si edhe né zbatim té pikave 91-93 t¢ Vendimit t& Késhillit t¢ Emérimeve né
Drejtési nr. 4 daté 11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit 1¢ kandidatéve pér pozicionet
vakante né Gjykatén Kushtetuese dhe ¢ Inspektorit t¢é Larté t¢ Drejtésisé”, Késhilli ka marré né
shgyrtim dokumentacionin pérkatés t& depozituar nga veté kandidatja Fiona Papajorgji né
momentin e kandidimit prané organit t&é emértesés qé ka shpallur vendin vakant.

25. Lidhur me kushtin e kandidimit t& parashikuar nga pika 5 e nenit 125 t¢ Kushtetutés dhe
shkronja “c” e pikés 1 t& nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000, pra qé kandidati t¢ mos keté mbajtur
pozicione drejtuese né parti politike gjaté 10 viteve té fundit nga data e kandidimit, Késhilli ng
datén 02.05.2019 i &shté drejtuar mé kérkesé pér informacion partive politike, si dhe
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (shkresa nr. 270 prot., daté 19.04.2019), duke i
bashkélidhur listat e t& gjithé kandidatéve pér gjyqtar né Gjykatén Kushtetuese dhe pér
Inspektor i Larté i Drejtésisé. Né pérgjigje té kétyre kérkesave, KQZ dhe parti politike kané
dérguar informacione lidhur me ekzistencén ose jo t&€ t& dhénave qé do té vértetonin
angazhimin né€ ndonje pozicion drejtues né parti politike té secilit prej kandidatéve, pérfshiré
edhe kandidaten Fiona Papajorgji.

26. Gjithashtu, pér kété rast kandidimi, lidhur me kushtin ¢ parashikuar nga shkronja “d” e
pikés 1 t€ nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000, pra qé kandidati 1é mos jeté larguar nga detyra pér
shkage disiplinore dhe té mos keté masé disiplinore né fuqi, me shkresén nr.268 prot, daté
19.04.2019, Késhilli i ésht¢ drejtuar me kérkesé pér informacion Gjykatés Kushtetuese, prané
té cilit kandidatja Fiona Papajorgji ka ushtruar dhe vijon ushtrimin e funksioneve publike, pér
té dérguar t&é dhéna nése ka pasur dhe ka masa disiplinore ndaj késaj kandidateje.



27. Lidhur me t& dhénat e kérkuara, Késhilli ka marré pérgjigie me shkrim nga Gjykata
Kushtetuese me shkresén nr.144/1 prot, daté 23.04.2019.

28. Sé fundi, né lidhje me kandidaten Fiona Papajorgji, Komisioni i Pavarur i Kualifikimit, me
vendimin nr. 81 daté¢ 26.11.2018 ka vendosur konfirmimin e saj né detyré, vendim i cili ka
marré formé té preré né datés 12.02.2019.

29. N¢ pérfundim & veprimeve dhe procedurave té kontrollit dhe verifikimit, né zbatim t&
neneve 235, 236 dhe 237 té ligjit nr. 115/2016, si edhe t& pikave 29. 75 dhe 87 té Vendimit nr.
4 daté 11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit té kandidatéve pér pozicionet vakante né
Gjykatén Kushtetuese dhe ¢ Inspektorit té Larté t¢ Drejtésisé ™, duke vlerésuar paraprakisht se
nuk ka t& dhéna q¢ mund & sjellin ndalimin e kandidimit, anétarja relatoré e Késhillit zonja
Fatjona Memgaj ka proceduar me pérgatitjen e relacionit pérkatés mbi gjendjen e faktit dhe té
ligjit t& zbatueshém dhe e ka dérguar ¢éshtjen pér shqyrtim né mbledhjen e Késhillit.

30. Né zbatim (& pikés 33 &€ Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté
11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit (¢ kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjvkatén
Kushtetuese dhe 1¢ Inspektorit 1¢ Larté té Drejtésis¢”, Kryetari ka thirrur mbledhjen e Késhillit
duke njoftuar anétarét pér zhvillimin e saj né datén 17.07.2019, rendin ¢ dités, si edhe duke i
bashkélidhur njoftimit materialet ¢ ¢éshtjes. Né rendin e dités éshté pérfshiré edhe ¢Eshtja me
objekt urdhérimin e lejimit t¢ kandidimit t& zonjés Fiona Papajorgji, pér vendin vakant né
Gjykatén Kushtetuese té shpallur nga Kuvendi né datén 04.03.2019.

31. N€ zbatim t& pikés 34 & Vendimit & Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté
11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit t¢ kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjvkatén
Kushtetuese dhe té Inspektorit 1¢ Larté té Drejtésisé”, dita dhe koha e zhvillimit t& mbledhjes,
s€ bashku me relacionin e pérgatitur nga relatori, i éshté njoftuar kandidates Fiona Papajorgji.

32. I nj€jti njoftim, s¢ bashku me dokumentacionin e pérgatitur nga relatori mbi veprimet ¢
kryera gjat¢ procedurés s¢ verifikimit, si edhe materiale t¢ ¢éshtjes, i jané dérguar edhe
Avokatit t& Popullit.

33. Pér zhvillimin e mbledhjes s¢ Késhillit né datén 17.07.2019, rendin e dités dhe relacionin e
pérgatitur jané njoftuar edhe subjektet qé sipas ligjit ftohen t& marrin pjesé né mbledhjet e
Késhillit.

34. Dita dhe koha e zhvillimit t¢ mbledhjes, si edhe rendi i dités jang njoftuar publikisht edhe
né fagen zyrtare ¢ Gjykatés sé Larté, né pjesén e caktuar pér Késhillin e Emérimeve né
Drejtési.

35. Né mbledhjen e Késhillit, pas relatimit t& parashtruar nga anétari relator dhe shpjegimeve
mbi pyetjet sqaruese t&é drejtuara nga anétarét e Késhillit, Késhilli dégjoi mendimin e Avokatit
té¢ Popullit lidhur me ményrén e procedimit t& ndjekur pér verifikimin e kandidates Fiona
Papajorgji.

36. Né thelb, Avokati i Popullit, krahas qéndrimit t& pérgjithshém se edhe pér kété rast nuk ka
pasur nga KED n€ dispozicion dokumentacionin e ploté ku bashkélidhur akteve té procedurés
s¢ verifikimit mungojné edhe njé pjesé dokumenteve dhe pérgjigjeve té sjella nga institucionet,
parashtroi se:



- ka mungesé dokumentacioni né dosjen e dérguar prané Avokatit t&¢ Popullit gé vérteton
plotésimin ¢ kritereve dhe kushteve té tjera ligjore, mbi bazén e té cilave mund té jepen
konkluzione paraprake mbi procedurén e ndjekur

- nevojitet hetim 1 thelluar pér verifikimin e gjendjes penale pér periudhén gjaté sé cilés ka
jetuar jashté shtetit.

I1. Vlerésimi i Késhillit té¢ Emérimeve né Drejtési

37. Késhilli i Emérimeve né Drejtési, duke u bazuar né dispozitat ligjore dhe ato nénligjore
normative t& zbatueshme pér ¢éshtjen né shqyrtim, si edhe né rrethanat e faktit qé rezultojné né
aktet ¢ pérmban dosja e kandidates, vleréson se duhet té€ procedojé me vendim pér lejimin ¢
kandidimit t&€ kandidatit Fiona Papajorgji pér vendin vakant né Gjykatén Kushtetuese té
shpallur nga Kuvendi né datén 04.03.2019.

38. Né pikén 4 dhe 5 t& nenit 125 t& Kushtetutés, parashikohet se :

“4. Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese duhet té kené arsim té larté juridik, té paktén 15 vjet
pérvojé pune si giyqtaré, prokuroré, avokaté, profesoré ose lektoré (¢ sé drejtés, népunés té
nivelit té larté né administratén publike, me njé veprimtari té spikatur né fushén e sé drejtés
kushtetuese, té drejtave té njeriut ose né sfera té tjera té sé drejtés.

5. Gjyqtari nuk duhet 1é keté mbajtur funksione politike né administratén publike ose pozicione
drejtuese né njé parti politike gjaté 10 vjetéve té fundit pérpara kandidimit. Kritere (¢ tjera, si
dhe procedura pér emérimin dhe zgjedhjen e gjyqtaréve té Gjykatés Kushtetuese rregullohen
me ligj. "

39. N& pikén 1 dhe 2 t& nenit 7/a té Ligjit nr. 8577/2000 parashikohet se:

“1. Gjyqtari i Gjykatés Kushtuese mund té zgjidhet shietasi shqiptar qé pérmbush kéto kushte:
a) té keté zotési té ploté pér té vepruar;

b) té keté mbaruar arsimin e larté juridik, Diplomé e Nivelit té Dyté,

¢) té mos keté ushtruar funksione politike né administratén publike dhe 1é mos keté mbajtur
pozicione drejtuese né parti politike gjaté 10 viteve té fundit nga data e kandidimit;

¢) té mos jeté né procedim penal dhe té mos jeté dénuar me burgim pér kryerjen e njé vepre
penale;

d) té mos jeté larguar nga detyra pér shkaqe disiplinore dhe té mos keté masé disiplinore né
Juqi;

dh) 1é keté kaluar me sukses procesin e kontrollit dhe verifikimit té pasurisé sé tij personale
dhe té familjaréve té tij, sipas ligjit.

2. Kandidati qé pérmbush kushtet e parashikuara né pikén 1 té kétij neni, duhet té plotésojé
edhe kéto kritere:

a) 1é keté pérvojé pune jo mé pak se 15 vjet si gjygtar, prokuror, avokat, profesor ose lektor i
s€ drejiés, jurist i nivelit 1¢ larté né administratén publike,

b) té keté njé veprimtari té njohur né fushén e té drejtés kushtetuese, té drejtave té njeriut ose
sfera té tjera té sé drejtés;

¢) 1é jeté vlerésuar pér afiésité profesionale dhe integritetin etik e moral.”

40. Pér sa i pérket procedurés sé verifikimit t& pasurisé, né pérfundim t& veprimeve t& kontrollit
t¢ ushtruar né zbatim t& nenit 235 & ligjit nr.115/2016, t& ligjit nr. 9049/2003 dhe ligjit nr.
9367/2005, ILDKPKI, me shkresén nr.5/28 prot., daté 27.05.2019, ka dérguar prané Késhillit



t&€ Emérimeve n€ Drejtési rezultatet ¢ kontrollit t& ushtruar pér kandidaten Fiona Papajorgji dhe
personat e lidhur me té.

41. N¢ pérfundim (€ analizés sé hollésishme financiare t& kryer mbi bazén e gjetjeve té
siguruara nga informacionet e dérguara nga institucione publike dhe subjekte private, lidhur me
deklarimin e pasurisé dhe interesave private té kandidates Fiona Papajorgji, ILDKPKI né
raportin e paraqitur ka ardhur né pérfundimet se:

a) deklarimi shté i sakté né pérputhje me ligjin,

b) ka burime financiare té ligjshme pér té justifikuar pasuritg,
¢) nuk ka kryer fshehje té pasurisé,

¢) nuk ka kryer deklarim t&é rremé,

d) subjekti nuk gjendet né situatén e konfliktit té interesave.

42. Késhilli i Emérimeve né Drejtési verifikoi pérputhshmériné e té dhénave té deklaruara nga
kandidatja Fiona Papajorgji né Deklaratén ¢ Pasurisé dhe Interesave Privaté té Kandidatit pér
Pozicione té Ndryshme né Institucionet e Sistemit t¢é Drejtésisé qé ka depozituar prané
ILDKPKI dhe mbi bazén e té cilave ky institucion ka realizuar analizén financiare duke ardhur
né pérfundimet e tij t& sipéreituara, né raport me t& dhénat qé rezultojné nga informacionet e
dérguara prané Ké&shillit nga institucionet publike dhe subjektet private té treguara né pikén 15
té kétij Vendimi.

43. Mbi bazén e verifikimeve t&é kryera, Késhillit i rezulton se nuk ka gjetje qé tregojné té
dhéna € padeklaruara apo mospérputhje t& tyre me t&é dhénat e treguara né deklarimet e béra
nga kandidatja Fiona Papajorgji prané ILDKPKI me Deklaratén e e Pasurisé dhe Interesave
Privaté 1¢ Kandidatit pér Pozicione t¢ Ndryshme né Institucionet e Sistemit té Drejtésisé.

44. Gjithashtu, Késhilli e vlerésoi t& ploté dhe ezaurues, sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, hetimin e thelluar dhe analizat e hollésishme financiare t¢ realizuara nga ILDKPKI,
sikurse edhe pérfundimet e kétij institucioni mbi kontrollin e pasurisé dhe interesave private té
kandidates Fiona Papajorgji.

45. Pér kéto arsye, né zbatim té shkronjés “dh™ & pikés 1 t& nenit 7/a (& ligjit nr. 8577/2000 dhe
t€ nenit 235 (€ ligjit nr. 115/2016, Késhilli vjen né pérfundimin se kandidatja Fiona Papajorgji
ka “kaluar me sukses procesin e kontrollit dhe verifikimit té pasurisé sé tij personale dhe té
Jamiljaréve (¢ saj”. Pér rrjedhojé, né zbatim t& nenit 235 t& ligjit nr. 115/2016, kjo kandidate
nuk rezulton t€ jeté né kushtet e ndalimit té kandidimit pér sa i pérket verifikimit t& pasurisé.

46. Lidhur me verifikimin dhe kontrollin e integritetit, kandidatja Fiona Papajorgji ka dorézuar
né afat formularin e vetédeklarimit sipas ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, t& cilin, Késhilli ia ka
pércjellé pér verifikim dhe kompetencé sipas ligjit Prokurorisé s¢ Pérgjithshme.

47. Prokuroria e Pérgjithshme, me shkresén nr.1134/207 prot., daté 29.05.2019, ka dérguar
prané Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési rezultatet e kontrollit té ushtruar pér kandidaten Fiona
Papajorgji, duke ardhur pérfundimet se “Subjekti deklarues Fiona Theodhor Papajorgji
kandidate pér gjyqtar né Gjykatén Kushtetuese, nuk pérfshihet né fushén e veprimit té nenit 2
t¢ ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike™.

48. Prandaj, nisur nga rezultatet e kontrollit t&¢ ushtruar nga Prokuroria e Pérgjithshme sipas
ligjit. Késhilli vjen né pérfundimin se kandidatja Fiona Papajorgji, krahas plotésimit t& sakté t&



formularit t& vetédeklarimit, pérmbush kushtin e parashikuar nga shkronja “¢” e nenit 7/a t&
ligjit nr. 8577/2000, pra qé kandidati “¢) té mos jeté né procedim penal dhe (é mos jeté dénuar
me burgim pér kryerjen e njé vepre penale; ”. Pér rrjedhojé, lidhur me kété kriter, né zbatim &
nenit 236 té ligjit nr. 115/2016, kjo kandidate nuk rezulton té jeté né kushtet g¢ mund t€ sjellin
ndalimin e kandidimit.

49. Né vijim té procedurave té verifikimit t& integritetit, kandidatja Fiona Papajorgji ka
dorézuar né afat formularin e aplikimit “Pér informim pérpara emérimit/zgjedhjes né poste t&
larta” parashikuar né ligjin nr. 45/2015, & cilin, Késhilli ia ka pércjellé pér verifikim dhe
kompetencé sipas ligjit Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t€ Shtetit.

50. Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e [sh-Sigurimit t¢ Shtetit, me shkresén nr.551/1
prot., daté¢ 03.05.2019, ka dérguar vendimin nr.271 daté¢ 02.05.2019 prané Ké&shillit t&
Emérimeve né Drejtési me rezultatet e kontrollit t& ushtruar pér kandidaten Fiona Papajorgji,
duke ardhur né pérfundimin se pér zonjén Fiona Papajorgji, “nga verifikimet e kryera deri tani,
nuk figuron té keté materiale, né dokumente té ish-Sigurimit té Shtetit, né emér té sqaj, sipas
Nenit 29, pika 2 té Ligjit Nr.45/2015, “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-
Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé™ ”

51. Prandaj, nisur nga rezultatet e kontrollit t& ushtruar nga Autoriteti pér Informimin mbi
Dokumentet e Ish-Sigurimit t€ Shtetit, Késhilli vjen né pérfundimin se kandidatja Fiona
Papajorgji, krahas plotésimit t& sakté t& formularit pérkatés t& aplikimit, pérmbush kushtet ¢
parashikuara nga ligji nr. 45/2015 pér pastérting ¢ figurés s¢ funksionarit kushtetues né lidhje
me sjelljen dhe veprimtaring tij pérpara datés 2 Korrik 1991. Pér rrjedhojé, lidhur me kété
kriter, né zbatim té nenit 236 t& ligjit nr. 115/2016, kjo kandidate nuk rezulton t€ jeté né kushtet
q€ mund t& sjellin ndalimin e kandidimit.

52. Gjithashtu, Késhilli i Emérimeve né Drejtési verifikoi, népérmjet informacionit t€ sjellé
sipas ligjit nga organe kompetente ligjzbatuese si Drejtoria e Sigurimit t& Informacionit té
Klasifikuar, Shérbimi Informativ i Shtetit, Agjencia e Inteligjencés dhe Sigurisé sé Mbrojtjes
dhe Shérbimi i Kontrollit t& Céshtjeve té Brendshme dhe Ankesave prané Ministrisé sé
Brendshme, nése kandidatja Fiona Papajorgji “ka lidhje ose kontakie té papérshtatshme me
personat e pérfshiré né krimin e organizuar ose me persona 1é dyshuar 1é krimit 1é
organizuar”. Ky verifikim pérbén standardin kushtetues dhe ligjor tashmé té vendosur pér
figurén dhe integritetin e funksionaréve kushtetues té sistemit t& drejtésisé, pérpara zgjedhjes
dhe gjaté ushtrimit té funksionit, pas ndryshimeve t¢ Kushtetutés né vitin 2016, duke pasur
parasysh ato t& pércaktuara edhe né nenin DH té Aneksit té¢ Kushtetutés, si edhe né ligjet e tjera
t& nxjerra né pajtim me &, pérfshiré ligjin nr. 84/2016, pra mbi t€ nj¢jtat standarde dhe
interpretim té kétij kriteri né procesin e rivlerésimit kalimtar té gjyqtaréve dhe prokuroréve.

53. Shérbimi i Kontrollit t&¢ Céshtjeve té Brendshme dhe Ankesave prané Ministris¢ sé
Brendshme me shkresén nr.680/1 prot., daté 15.05.2019, ka pércjellé prané Késhillit t&
Emérimeve né Drejtési informacionin e kérkuar pér verifikimin e rastit té treguar né pikén 52,
nga ku rezulton se, né lidhje me kandidaten Fiona Papajorgji ** nuk figuron ¢ evidentuar pér
veprimtari kriminale.”.

54. Drejtoria e Sigurimit t& Informacionit té Klasifikuar, me shkresén nr.1546 prot., daté
10.06.2019, ka pércjellé prané Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési informacionin e pérpunuar
sipas standardeve ligjore dhe profesionale pér kété kategori informacionesh, té€ dérguara nga
agjencité ligjzbatuese € cituara né pikén 52 mé sipér, nga ku rezulton se “nuk disponohen
materiale implikuese ose kompromentuese pér integritetin e figurés sé znj. Fiona Papajorgji.”.



55. Késhilli 1 Emérimeve né Drejtési, bazuar né njohjen dhe shqyrtimin e informacionit té
dérguar nga agjencité ligjzbatuese, vien né pérfundimin se, edhe pér kété kriter, né zbatim té
nenit 236 t€ ligjit nr. 115/2016, kandidatja Fiona Papajorgji nuk rezulton té jeté né kushtet qé
mund t& sjellin ndalimin e kandidimit.

56. Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve té tjera ligjore té kandidimit, né zbatim té
shkronjave “b”, “c” dhe “d” té pikés 1, pikés 2 dhe 3 t& nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000, t& nenit
237 dhe 240 t& Ligjit nr. 115/2016, si edhe né zbatim té pikave 91-93 t& Vendimit t& Késhillit
t¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté 11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit té kandidatéve
pér pozicionel vakante né Gjykatén Kushtetuese dhe té Inspektorit té Larté t¢ Drejtésisé”,
Késhilli shqyrtoi dokumentacionin e depozituar nga veté kandidatja Fiona Papajorgji né
momentin e kandidimit prané organit t&é emértesés qé ka shpallur vendin vakant, shpjegimet
dhe dokumentet shtesé té paraqitura nga kandidati mbi kérkesén e Késhillit, si edhe pérgjigjet
nga informacionet e kérkuara nga institucionet publike dhe subjektet private ku kjo kandidate
ka ushtruar funksione publike ose veprimtari private profesionale apo ku gjenden té dhéna
lidhur me ushtrimin e detyrave dhe veprimtariné profesionale té saj.

57. Né lidhje me kushtin e kandidimit t& parashikuar nga pika 4 e nenit 125 té Kushtetutés dhe
shkronja *b™ e pikés 1 t& nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000, pra qé kandidatja té keté mbaruar
arsimin e larté juridik, Diplomé e Nivelit 1¢é Dyté, nga dokumentacioni i shqyrtuar rezulton se
kandidatja Fiona Papajorgji ka pérfunduar studimet dhe é&shté diplomuar né vitin 2000,
Diplomé& né Shkencat Juridike (e konvertuar nga Ministria e Arsimit), né “Universita degli
Studi Aldo Moro™ né Bari, Itali, Universitet Publik. N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015 ky lloj
arsimimi kualifikohet si arsim 1 larté juridik, Diplomé e Nivelit t&¢ Dyté. Pér rrjedhojé
kandidatja Fiona Papajorgji nuk rezulton t& jeté né kushtet e ndalimit t&¢ kandidimit sipas
dispozitave té sipércituara.

58. Lidhur me kushtin e kandidimit t& parashikuar nga pika 4 e nenit 125 té¢ Kushtetutés dhe
shkronja “a” e pikés 2 t& nenit 7/a té ligjit nr. 8577/2000, pra qé kandidatja t& keté 1é paktén 15
viet pérvojé pune si gjyqtaré, prokuroré, avokaté, profesoré ose lektoré té sé drejtés, népunés
¢ nivelit té larté né administratén publike, nga dokumentacioni i shqyrtuar, pérfshiré
jetéshkrimin, librezén e punés, shkresa e vértetime té léshuara nga organet kompetente té
emértesés etj., q&€ jané t€ administruara né dosjen e kandidates, ndérmjet té tjerave, rezulton se
kandidatja Fiona Papajorgji ka ushtruar veprimtari profesionale si :

a) Praktikante Avokate prané Dhomés sé Avokatisé né Bari, Itali pér periudhén dhjetor
2000 - janar 2004;

b) Avokate prané Dhomés s¢ Avokatisé né Bari, Itali pér periudhén janar 2004 - dhjetor
2008;

¢) Pedagoge efektive prané Departamentit t&€ Shkencave Juridike né Albanian University.
Lénda Regjimi juridik i tokés; si dhe Grupet jofitimprurés té interesit. Bachelor, pér
periudhén néntor 2007- mars 2009;

¢) Specialiste e nivelit t¢ larté prané Drejtorisé sé Kérkimeve, Studimeve dhe Botimeve,
Gjykata Kushtetuese, pér periudhén mars 2009- maj 2011;

d) Késhilltare ligjore prané Gjykaté Kushtetuese, pér periudhén 18.05.2011 dhe aktualisht;

dh) Lektore e jashtme e sé& drejtés publike prané Universitetit Zoja e Késhillit t&€ Miré
(néntor 2007-aktualisht), lektore pér regjimin juridik t&€ tokés, si edhe pér grupet
jofitimprurés té interesit prané Albanian University (mars 2009 — dhjetor 2010), lektore
pér teknikén legjislative prané Universitetit Europian té Tiranés (mars 2018-qgershor
2018).



59. Bazuar né gjetjet e cituara né pikén 58 mé sipér, pérfshiré angazhimin e njékohshém si
specialiste e nivelit t& larté prané Drejtorisé sé Kérkimeve, Studimeve dhe Botimeve né dhe si
késhilltare ligjore né Gjykatén Kushtetuese edhe si lektore (pedagoge) prané Universitetit Zoja
e Késhillit t&¢ Miré dhe Albanian University, Késhilli konstaton se kandidatja Fiona Papajorgji
ka ushtruar sé paku pér 15 vjet veprimtari profesionale nga ato té parashikuara si kusht pér
lejimin e kandidimit nga pika 4 e nenit 125 (&€ Kushtetutés dhe shkronja “a” e pikés 2 t&é nenit
7/a té ligjit nr. 8577/2000.

60. Pér sa 1 pérket kushtit t& kandidimit t&é parashikuar nga pika 5 e nenit 125 t&¢ Kushtetutés
dhe shkronja “c” e piké&s 1 t& nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000. pra qé kandidatja ¢ mos keté
ushtruar funksione politike né administratén publike gjaté 10 viteve té fundit nga data e
kandidimit, sikurse parashtrohet né pikén 58 mé sipér, si edhe nga jetéshkrimi dhe aktet e
administruara né dosjen e kandidates pér veprimtarité e tjera t&€ ushtruara, Késhilli konstaton se
kandidatja Fiona Papajorgji nuk ka ushtruar funksione politike né administratén publike (gjaté
10 viteve té fundit té kandidimit). Pér rrjedhojé kandidatja Fiona Papajorgji nuk rezulton té jeté
né kushtet e ndalimit t¢€ kandidimit sipas dispozitave t& sipércituara.

61. Lidhur me kushtin e kandidimit t&¢ parashikuar nga pika 5 e nenit 125 té Kushtetutés dhe
shkronja “c” e pikés | t& nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000, pra qé kandidatja t¢ mos keté mbajtur
pozicione drejluese né parti politike gjaté 10 viteve té fundit nga data e kandidimit, nga
shqyrtimi i jetéshkrimit dhe t€ dhénave qé rezultojné nga aktet e administruara né dosjen e
kandidates pér veprimtarité e ushtruara prej saj, si edhe shkresat me pérgjigje té dérguara sipas
kérkesés sé Késhillit nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe nga parti politike, Késhilli
konstaton se kandidatja Fiona Papajorgji nuk rezulton qé té keté mbajtur pozicione drejtuese né
parti politike (gjaté 10 viteve té fundit nga data ¢ kandidimit). Pér rrjedhojé kandidatja Fiona
Papajorgji nuk rezulton té jeté né kushtet e ndalimit t¢ kandidimit sipas dispozitave té
sipércituara.

62. Ng shkronjén *d” t& pikés 1 t&€ nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000, si kusht kandidimi
pércaktohet q€ kandidatja ré mos jeté larguar nga detyra pér shkage disiplinore dhe té mos keté
masé disiplinore né fuqi. Nga dokumentacioni i shqyrtuar, pérfshiré jetéshkrimin, librezén e
punés, informacioni i dérguar nga Gjykata Kushtetuese me shkresén nr.144/1 prot, daté
23.04.2019, ¢ jané té¢ administruara né dosjen e kandidates, Késhillit i rezulton se, gjaté
marrédhénies s¢ punés me Gjykatén Kushtetuese, kandidatja Fiona Papajorgji nuk ka marré
dhe nuk ka asnjé masé disiplinore apo administrative té regjistruar, qé nga fillimi i
marrédhénieve t€ punés. Pér mjedhojé kandidatja Fiona Papajorgji nuk rezulton té jeté né
kushtet e ndalimit t¢ kandidimit sipas késaj dispozite.

63. Nisur nga sa analizohet dhe arsyetohet mé sipér, bazuar né gjetjet dhe té dhénat e
konstatuara gjaté procedurés sé verifikimit qé rezultojné nga aktet dhe dokumentacioni qé
pérmban dosja e kandidates, né interpretim dhe zbatim t& ligjit t¢ zbatueshém pér kushtet dhe
kriteret ligjore t& kandidimit pér gjyqtar né Gjykatén Kushtetuese, Késhilli 1 Emérimeve né
Drejtési vien né pérfundimin se duhet € vendoset lejimi 1 kandidimit té kandidates Fiona
Papajorgji né vendin vakant pér gjyqtar né Gjykatén Kushtetuese ¢ shpallur nga Kuvendi né
datén 04.03.2019.

PER KETO ARSYE:

Né mbéshtetje té pikés 1 t& nenit 149/d t&¢ Kushtetutés, t&€ nenit 7/a dhe 7/c té ligjit nr.
8577/2000  Pér organizimin dhe funksionimin e Gjvkatés Kushtetuese té Republikés sé
Shqipérisé”, & pikés 3 té nenit 229, pikés 4 t&é nenit 235, pikés 5 t&€ nenit 236 dhe pikés 3 t&
nenit 237 t& Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé”, si edhe té



shkronjés “a™ & pikés 50 t& Vendimit & Késhillit ¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté
11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit 1¢ kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjykatén
Kushtetuese dhe 1é Inspektorit té Larté té Drejtésis¢”, Késhilli i Emérimeve né Drejtési

VENDOSI:

I. Lejimin e kandidimit t¢ kandidates Fiona Papajorgji, né vendin vakant pér gjyqtar né
Gjykatén Kushtetuese, té shpallur nga Kuvendi né datén 04.03.2019.

2. N& zbatim (€ nenit 238 t& Ligjit nr. 115/2016, ky vendim i njoftohet kandidates Fiona
Papajorgji.

3. Ky vendim publikohet n¢ fagen zyrtare t¢ Gjykatés sé Larté, né pjesén e pércaktuar pér
Késhillin e Emérimeve né Drejtési.




